
UNIVERZITETSKI BILTEN

Univerzitet "Goce Del~ev" - [tip

fevruari 2010 godina
[tip

Á
ðî

j 3
5,

 1
5 

f
ev

ru
ar

i 
20

10
 g

od
in

a



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

2

Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев 
Уредници: проф. д-р Борис Крстев, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска-Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов

С О Д Р Ж И Н А

3

23

27

30

38

51

55

58

64

РЕФЕРАТ за избор на асистент (специјалист) за научната област интерна медицина на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистент (специјалист) за научната област радиологија на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно звање-предавач (специјалист) за наставната 
област протетика на студиска програма на Високата здравствена школа при 
Факултетот за медицински науки, Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научното подрачје офталмологија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за наставно-
научното подрачје медицинска генетика и хистологија со ембриологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистент (специјалист) за научната област фармакоинформатика 
на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистент (специјалист) за научната област трансфузиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање доцент/вонреден професор за 
наставно-научното подрачје офталмологија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на еден соработник во звање асистент за наставно-научната област 
геофизика на Факултетот за природни и технички науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип 



Број 35, февруари 2010

3

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ 
ИНТЕРНА МЕДИЦИНА НА  ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ

УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука бр. 2502-112/7 од 19. 11. 2009 год. за распишување 
на Конкурс за асистент (специјалист) на Факултетот за медицински науки за научната 
област интерна медицина. На 16. 12. 2009 година Наставно-научниот совет донесе 
Одлука бр. 2502-118/33 и Решение бр. 2502-118/56 (претседател), 2502-118/57 (член), 
2502-118/58 (член) за формирање на Рецензентска комисија за избор во наставно звање 
асистент за научната област интерна медицина на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип во следниов состав:

    
1. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за 

медицински науки при УГД - Штип, претседател;
2. проф. д-р. Љубомир Ивановски, редовен професор, вработен на Универзитетска 

клиника по инфективни болести - Скопје, член;
3. проф. д-р. Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински 

науки при УГД- Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
25.11.2009 година. 

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 25.11.2009 година, за избор на асистент (специјалист) за 
научната област интерна медицина на Факултетот за медицински науки при Универзите-
тот „Гоце Делчев“ - Штип се пријавија 4 кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Славица Јорданова е родена на 23 јуни 1972 г. во Струмица. 

Основно и средно образование завршува во Струмица. Дипломира на Медицински 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во 1996, со просечен успех 
8,8. Во 2006 г. се стекнува со звање специјалист по интерна медицина. Активно учествува 
во многубројни курсеви, школи и стручни состаноци од областа на интерната медицина, 
кои се во склоп на континуираната медицинска едукација. Од 1998 г. е вработена во 
Медицински центар - Штип, како лекар по општа медицина, во Службата за итна 
медицинска помош. По 10 месеци е прераспределена во РЕ Општа медицина, каде работи 
како матичен лекар три години (амбуланта Баби). Моментално е вработена во РЕ Интерно 
одделение при Клиничката болница - Штип, како специјалист по интерна медицина. 
Активен член е на: Здружение на кардиолози на Р. Македонија, Европско здружение на 
кардиолози, Научно здружение на дијабетолози и ендокринолози на РМ, Македонско 
здружение за остеопороза.

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски јазик и компјутери.
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Биографски податоци
Кандидатката д-р Марија Вавлукис е родена на 19 март 1964 во Битола. Завршува 

Медицински факултет во Скопје, во 1988 година. Од 1998 работи како лекар специјалист-
интернист, а од декември 2008 година како супспецијалист кардиолог. Мигистрира во 
ноември 2002 година, а докторира во февруари 2008 година. 

Активно учествува во многу симпозиуми и конгреси во земјава и во странство. 
Објавува повеќе стручни и научни трудови. Се служи со англиски јазик.

Биографски податоци 
Кандидатот д-р Шпенд Идризи е роден на 1 септември 1968 година во Гостивар. 

Завршува Медицински факултет во Скопје, во 1996 г. Работи како лекар по општа пракса 
во ПЗО „УСА Имаџинг“ - Гостивар. Специјализација по интерна медицина завршува 
во 2002 г., во Скопје. Супспецијализација по кардиологија завршува во 2007 година, во 
Скопје. Од 2002 година работи во ПЗУ  „Филип Втори“ - Скопје. Стручно се усовршува 
во Универзитетската болница „Св. Екатерина“ - Софија (Р. Бугарија) во областа 
на ехокардиографијата и неинвазивната кардиологија, абдоминалната ултразвучна 
дијагностика во Универзитетската болница „Царица Јоана“ - Софија (Р. Бугарија), 
ултразвук во нефрологијата - Клиника за нефрологија  во Универзитетска болница 
„Александровска“ - Софија (Р. Бугарија), курс по ехокардиографска техника и нејзината 
клиничка апликација во Белград (Р. Србија), едукација по инванзивна и интервентна 
кардиологија - Универзитетската болница „Св. Екатерина“ - Софија (Р. Бугарија). 

Член е на Здружението на кардиолози на Македонија и на Европското здружение по 
кардиологија.

Кандидатот во текот на своето образование успешно го завршува курсот по англиски 
јазик.

Стручни и научни трудови
1. Евалуација на акутна дисекција на аорта со трансезофагеална ехокардиографија. 

Интернационален симпозиум за ехокардиографија, 2003, Охрид.
2. Добутамин стрес ехо кај реал стенлес аортна валвуларна протеза. Интернационален 

симпозиум за ехокардиографија, 2003, Охрид.
3. Митрална инсуфициенција кај хируршки третирана аортна стеноза. Трансторакална 

и трансезофагеална ултрасонографска проценка, Интернационален симпозиум за 
ехокардиографија, 2003, Охрид.

4. Трикуспидална валвуларна хирургија кај пациенти со трикуспидален ендокардит 
со хероинска зависност. Интернационален симпозиум за ехокардиографија, 2003, 
Охрид.

5. Автотрансплантација како алтернативен метод кај терминална митрална болест. 
Интернационален симпозиум за ехокардиографија, 2003, Охрид.

6. Ултразвучна евалуација на пациенти со енд стејџ исхемична слабост по хируршки 
третман, Интернационален симпозиум за ехокардиографија 2003 Охрид.  

7. Примарни кардијални тумори - ехокардиографско следење. Интернационален 
симпозиум за ехокардиографија, 2003, Охрид.

8. Лева атриопластика во третман на хронична атријална фибрилација. Трет  македонски 
конгрес по кардиологија, Охрид, 21-24 јуни 2006.

9. Трансезофагеална ехокардиографија во ран постоперативен период по операција на 
отворено срце. Трет македонски конгрес по кардиологија, Охрид, 21-24 јуни 2006.

10. Assessment of graft and coronary arteries with (64-slice) CT-angiography after coronary 
artery bypass surgery - our experience. BCR- Врњачка СПА, Србија, ноември 2008.

11. Diagnostic accuracy of coronary angiography with (64-slice) MSCT asymptomatic patients 
prior to non coronary vascular operations in comparison with conventional angiography-
our experience. ESCR 2009, 8-10 октомври  2009, Лајпциг, Германија.

12. Употреба и улога на трансезофагеална ехокардиографија во раниот постоперативен 
период по кардиохируршки операции. Стручен симпозиум на Здружението на 
лекарите, стоматолозите и фармацевтите Албанци на Македонија, Струга, 27 окт. 
2006 г.
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13. Стручно предавање: амбуланта коронарографија и коронарна интервенција - илузија
или реалност. Меѓународен конгрес за студенти на медицина и млади лекари, Охрид,
15-17 5. 2009 г.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Тања Анѓушева е родена на 10 октомври 1966 г. во Велес. Основно 

и средно училиште завршува во Велес. Медицински факултет завршува во Скопје, во 1990 
г. Од 1990 до 1993 г.работи како лекар по општа пракса во Воената амбуланта во Велес.  
Од 1993 до 1994 г. работи на Одделот за хемодијализа при Одделенијата за внатрешни 
болести при Боена болница во Скопје. Од 1994 до 2000 г. работи на Одделот за интензивна 
нега при Одделенија за внатрешни болести во Воена болница - Скопје. Од февруари 
2000 г. работи на Интензивна нега, Специјална болница за кардиохирургија „Филип 
Втори“ - Скопје. Од мај 2008 г. е раководител на Одделението за интензивна нега при 
Специјалната болница за хируршки болести „Филип Втори“ - Скопје. Специјализација 
по интерна медицина завршува на Медицински факултет Скопје, во 1997 г.  Во 1998 г. 
завршува постдипломски студии по кардиологија при Медицински факултет - Скопје, на 
тема „Имуноактивност кај пациенти со исхемична дилатативна кардимиопатија во 
терминален стадиум на срцева слабост“. Во 2007 г. започнува со супспецијализација 
од областа на кардиологијата при Институтот за кардиваскуларни заболувања при РМ. 
Член е на: работно претседателство на Кардиолошко здружение при РМ; на Програма-
комитетот за ISMICS 2009 г.; на Програма-комитет  WSCTS 2008 г. Светско здружение за 
кардиоторакална хирургија; на ESCARDIO, на Европско-азиски мост на кардиохирургија, 
на Европско здружение за менаџирање на дишни патишта. Кандидатката ги има посетено: 
курсот за интраоперативна трансезофагеална ехокардиографија во Виена, школата 
за интраоперативна трансезофагеална ехокардиографија Deutsche Hertz Zentrum Ber-
lin, школата за континуирана бубрежна заместителна терапија Белград, курсот за 3Д 
ехокардиографија во Ротердам (Холандија), а го има положено европскиот  курс за 
реанимација ALS лиценциран за Европа и за Америка.

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски и по германски јазик.

Публицирани трудови
1. Mitrev Z, Anguseva T, Vasileva A,Hristov N, Risteski P “Transplantation or alternative

surgical tretament of patients with ischemic dilative cardiomyopathy and aneurysmatic
dilatation of the left ventricular cavity” Int J.Artif.Organs. 2002 Apr;25(4):321-6.

2. Mitrev Z., Anguseva T., Joshevska S, Vasileva A., Petrovski V., Hristov N., Initial results
with combined surgical reconstruction in patients with ischemic dilative cardiomyopathy,
2nd Virtual Congress of Cardiology Argentine Federation of Cardiology-FAC.

3. Mitrev Z., Anguseva T, Belostockij V, Petrovski V, Ehinokokova cista vo srce - prikaz na
slucaj, Vesnik na Аlbanskoto zdruzenie na lekari, 01/2006.

4. Mitrev Z, Belostockij V, Anguseva T, Petrovski V., Dostignuvanja na kardiohirurgijata vo
Makedonija, Vesnik na Аlbanskoto zdruzenie na lekari, 01/2006.

5. Mitrev Z., Anguseva T “Complex reconstruction of hydatid cyst-destructed left ventricle:a
case report” Vol.09/2006 Heart Surgery Forum.

6. Жан К. Митрев, Владо Б. Петровски, Таня Н. Ангушева, Владимир Э. Белостоцкий
РЕВАСКУЛЯРИЗАЦИЯ МИОКАРДА НА РАБОТАЮЩЕМ СЕРДЦЕ НА ПАЦИЕН-
ТЕ В СОЗНАНИИ. #1 2006 Грудная и сердечно – сосудистая хирургия.

7. Жан К. Митрев, Таня Н. Ангушева, Владимир Э. Белостоцкий АУТОТРАНСПЛАН-
ТАЦИЯ - КАК МЕТОД ХИРУРГИЧЕСКОЙ КОРРЕКЦИИ ГИГАНСКОГО ЛЕВОГО
ПРЕДСЕРДИЯ Грудная и сердечно – сосудистая хирургия.

8. Victor Rosenthal, Denis D Maki, Ajita Mehta, Carlos Alvares Moreno, Mitrev Z., An-
guseva T.  Internationa nosocomial infection control consortium report, data summary for
2002-2007, issued January 2008, Am.Journal infection control 2008.
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Усни презентации
1. Mitrev Z., Cvetanovski V., Hristov N., Mangovski Lj., Petrovski V., Balevski I. Menzerath 

F., Anguseva T., Vasileva A., Rudolf J.Tschaut: Simultaneos surgical treatment on patients 
with coronary artery dissease ans critical stenosis of the carotidas, 2 Congress on neurolo-
gyst in Macedonia, Ohrid 27-30 Septemvri 2000, Abstract book 33.

2. Mitrev Z., Cvetanovski V., Hristov N., Mangovski Lj., Petrovski V., Balevski I. Menzerath 
F., Anguseva T., Vasileva A., Rudolf J.Tschaut:Cerebral protection due to surgical treat-
ment of the patients with acute aortic dissection, hipothermic  cirkulatory  arrest, 2 Con-
gress on neurologyst in Macedonia, Ohrid 27-30 Septemvri 2000, Abstract book 33.

3. Mitrev Z., Anguseva T.,J oshevska S., Vasileva A., Petrovski V., Initial results with com-
bined surgical reconstruction in patients with ishemic dilatative cardiomyopathy, 9 th Alpe 
Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat, Croatia.

4. Anguseva T., Mitrev Z., Josevska S.,Petrovski V., Vasileva A. Postoperative monitoring of 
the immunoactivity in patients with myocardial revascularisation and aneurismectomy, 9th 
Alpe Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

5. Mitrev Z., Hristov N., Anguseva T., Petrovski V., Vasileva A. “Superior method of cere-
bral protection in patients with acute aortic dissection during mild hypothermic circulatory 
arrest, 9th Alpe Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

6. Mitrev Z, Vasileva A., Petrovski V, Cvetanovski V, Anguseva T, Bakraceski N, Surgical 
treatment of multylocular hydatid cyst of the left ventricle-a case report, 9th Alpe Adria 
cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

7. Anguseva T., Mitrev Z., Cvetanovski V., Hristov N., Vasileva A., Moritz A. Surgical ther-
apy in patients with ischemic dilative cardiomyopathy and aneurysmatic dilatation of the 
left ventricle cavity, Heart Failure 4 th International Meating, 9-12 June 2001, Barcelona, 
Spain.

8. Stankovska K, Georgievska M, Temelkovska A, D-r Anguseva T, D-r Mitrev Z: The role 
of intensive care nurse in postoperative treatment of cardiac surgery patients, 9th Alpe 
Adria cardiology meeting, 6-9 june 2001, Cavtat Croatia.

9. Mitrev Z.,Vasileva A., Petrovski V., Cvetanovski V., Anguseva T., Hristov N., Total coro-
nary artery revascularisation combined with Y graft technique” 9th Alpe Adria cardiology 
meeting, 6-9 June 2001, Cavtat, Croatia. 

10. Mitrev Z., Anguseva T., Joshevska S, Vasileva A., Petrovski V., Hristov N., Initial results 
with combined surgical reconstruction in patients with ischemic dilative cardiomyopathy, 
2nd Virtual Congress of Cardiology Argentine Federation of Cardiology-FAC.

11. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V.,Jovanovska S.,Risteski P., 
“End-stage heart failure-transplantation or surgical tretment, 16-19 avgust, Otawa-Canada.

12. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski 
P: Initial results with combined surgical reconstruction in patients with ischemic dilative 
cardiomyopathy, 16-19 avgust, Otawa-Canada.

13. Mitrev Z., Anguseva T., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski P. 
Direct circular repair of left ventricular aneurysm, 20-23 September 2001, Rome, Italy.

14. Mitrev Z., AngusevaT., Hristov N., Vasileva A., Petrovski V., Jovanovska S., Risteski P., 
Terminal valvular disease-surgical treatment or trasplantation., 20-23 septemvri, Rome-
Italy.

15. Mitrev Z, Hristov N, Anguseva T, Petrovski V, Vasileva A. Superior Method of Cerebral 
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1. „Првите чекори на кардиохирургијата”, Скопје, 11/2000.
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13. Проф. д-р Лео Антонович Бокерија и проф. д-р  Вадим Јурјевич Мерзљак - 

компаративен приказ на достигнувањата на кардиохирургијата во Македонија и 
Русија, Скопје,  04/2006. 

14. „Примена на VAC-методата во третман на постоперативна инфекција на стернум“, 
Скопје 26/05/2006.

15. „Нови достигнувања во хирургијата на аорта”- академик д-р Жан Митрев и „Хирур-
гија на аортна дисекција и на анеуризма на аорта” - проф. д-р Марко Турина, Скопје, 
05-09/06/2006.

16. „ Добутамин стрес ехокардиографија“ - 03/2007 година, Скопје.
17. „Хемодинамски мониторинг“  10/2007, Скопје.
18. „Ангина пекторис: дијагноза или пресуда“ - Скопје, 13/02/2008 година.
19. „Респираторна нега“ – 05/09 Скопје.

Научни проекти
1. Multicentric study „Vasconnet“ – clinical and scientifi c study for investigation of the clini-

cal effects of the non endothelial vascular anastomosis, with a arteio-venous device in pa-
tients on haemodyalisis. In this study are included cardiosurgery Centre from Neapol, prof. 
Dr.Hani Shennib from Montreal and prof.Dg.Michel J.Mack from Dallas

2. Project for haemodynamic caracteristics of the real stentless aortic valve “Filip II”. This 
valve was basiclly examined on the Insitut for biomechanica and fl uids from  proff. Dr. 
Klaus Affeld.

3. Контакт и соработка со prof. Otavio Alfi eri - директор на Кардиохирургија во Милано.
4. Rosenthal study for Nosocomial Infection Control - International Nosocomial Infection 

Control Consortium (INICC) Chairman, Dr. Victor D. Rosenthal, MD, CIC, MSc.
5. Студија за „Евалуација на клиничка безбедност и подносливост на Синетра - 

клопидопрел кај пациенти со атеротромбоза“ - Алкалоид, 04/2008.

Научни трудови  на PubMed
Complex reconstruction of hydatid cyst-destructed left ventricle: a case report.
Mitrev ZK, Anguseva TN.
Heart Surg Forum. 2006;9(1):E490-2.
PMID: 16318934 [PubMed - indexed for MEDLINE]
Related Articles
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите  д-р Тања Анѓушева 
и д-р Шпенд Идризи ги исполнуваат сите законски критериуми за избор на асистент 
(специјалист) на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип.

 Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатите д-р Тања Анѓушева и 
д-р Шпенд Идризи да се избераат во звање асистент (специјалист) за научната област 
интерни болести на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
        
Проф. д-р Никола Силјановски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Љубомир Ивановски, член, с.р.
Проф. д-р  Никола Камчев, член, с.р.

   ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Шпенд Идризи

Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2
Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно 
списание опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни 
резултати објавен во научно списание 
опфатено во СЦИ

9

3. Труд со оригинални научни 
резултати објавен во научно списание 
опфатено во ЦА

6

4. Труд со оригинални научни 
резултати објавен во зборник 
на трудови на научен собир во 
Македонија

11 1 11

5. Секциско предавање на научен 
собир во странство 4

6. Одржано предавање по покана на 
научна институција во странство 3

7. Учество на научен собир со 
реферат, усно предавање, во 
Македонија

10 1,5 15
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8. Учество на научен собир со 
реферат, усно предавање, во 
странство

2 2 2

9. Учество на научен собир со 
реферат-постер во Македонија 1

10. Учество на научен собир со 
реферат-постер во странство 1,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 4
13. Учесник во научен проект 
(максимум три проекти) 3

14. Член на уредувачки одбор на 
научно списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен 
собир во Македонија 1

16. Награди-признанија за научни 
постигнувања 10

17. Студиски престој во странство 4 8 поени 32
18. Рецензент на научни трудови во 
СЦИ 2

19. Рецензент на научни трудови во 
ЦА 1,5

Стручно-апликативна и 
организациско-развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 60

ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Тања Анѓушева

Вид на активност Број Поени Вкупно

Наставно-образовна 
1. Интерна скрипта за вежби 2
Научноистражувачка 
1. Прегледен труд објавен во научно 
списание опфатено со СЦИ 15

2. Труд со оригинални научни 
резултати објавен во научно списание 
опфатено во СЦИ

9

3. Труд со оригинални научни 
резултати објавен во научно списание 
опфатено во ЦА

6

4. Труд со оригинални научни 
резултати објавен во зборник 
на трудови на научен собир во 
Македонија

15 1 15
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5. Секциско предавање на научен 
собир во странство 4

6. Одржано предавање по покана на 
научна институција во странство 1 3 3

7. Учество на научен собир со 
реферат, усно предавање, во 
Македонија

15 1,5 22,5

8. Учество на научен собир со 
реферат, усно предавање, во 
странство

89 2 178

9. Учество на научен собир со 
реферат-постер во Македонија 1

10. Учество на научен собир со 
реферат-постер во странство 15 1,5 22,5

11. Одбранета докторска теза 8
12. Одбранета магистерска теза 1 4 4
13. Учесник во научен проект 
(максимум три проекти) 3 3 9

14. Член на уредувачки одбор на 
научно списание-ЦА 2

15. Член на научен одбор на научен 
собир во Македонија 1

16. Награди-признанија за научни 
постигнувања 3 10 30

17. Студиски престој во странство 3 8 поени 24
18. Рецензент на научни трудови во 
СЦИ 2

19. Рецензент на научни трудови во 
ЦА 1,5

Стручно-апликативна и 
организациско-развојна
1. Книга во странство 15
2. Поглавје од книга во странство 7
3. Речник во странство 6

Вкупно 308




